34
34-1
Gelenkwelle CSF
ohne Längenausgleich
Eigenschaften
Nenndreh-
momente
29 000 - 290 000 Nm

Kurzbezeichnung
CSF-3053-2600-BS250-K225-mm
Bestellangaben
Feste Länge z.B.
•	 485 - 6 500 mm
•	 19.09 - 255.91 in 2600
Längeneinheit z.B.
•	 mm
•	 in mm
Weitere Bestellangaben
Gelenkwellengröße z.B.
•	 2065
•	 3052
•	 3053
•	 8050
•	 3062
•	 3065
•	 3070
•	 3075
•	 3078
3053
Gelenkwellenbauart z.B.
•	 CSL mit Längenausgleich
•	 CSS kurz mit Längenausgleich
•	 CSF ohne Längenausgleich
CSF
Ausführung
Flanschmitnehmer links z.B.
Typ
•	 B mit Reibschluss
•	 S mit Spannhülsen
•	 K mit Querkeil
•	 T mit Klauen-Verzahnung
•	 H mit Hirth-Verzahnung
B
Option
Realisierung, optionaler
gelenkseitiger Schrauben
einführbarkeit
•	 Ja = S
•	 Nein = leer
S
Flanschdurchmesser links z.B.
•	 180 - 480 mm
•	 7.09 - 18.90 in 250
Schmierart z.B.
•	 Zentralschmierung
(Standard)
•	 Lagerbuchsenschmierung
(optional)
•	 Lebensdauerschmierung
(Bitte Rücksprache)
Zentral-
schmierung
Fettart z.B.
•	 Standardfett -40° bis +120° C
•	 Tieftemperaturfett < -40° C
(Bitte Rücksprache)
•	 Hochtemperaturfett > +120° C
(Bitte Rücksprache)
Standardfett
Ausführung
Flanschmitnehmer rechts z.B.
Typ
•	 B mit Reibschluss
•	 S mit Spannhülsen
•	 K mit Querkeil
•	 T mit Klauen-Verzahnung
•	 H mit Hirth-Verzahnung
K
Option

vier zusätzliche Bohrungen für Spannhülsen
aufweisen.
Bestellbeispiel
Flanschmitnehmer S
Option 1)
Gelenkwellengröße 3053
Flanschdurchmesser 9.84
Längeneinheit in
Kurzbezeichnung S-3053-9.84-in
1)	Realisierung, optionaler gelenkseitiger Schraubenein-
führbarkeit: Ja = S oder Nein = leer
* GSE = Gelenkseitige Schraubeneinführbarkeit: s = serienmäßig vorhanden, o = optional realisierbar, n = nicht möglich
38
B
N
30°
30°
22,5°
45°
ø dC12ø dC12
Mø
A
ø
CH
7
ø
D
 ±
 0
,1
ø
D
 ±
 0
,1
ø
CH
7
G
E
K A B C D E G d M N
mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch n mm inch mm inch
2065 198 7.80
180 7.09 5 0.20 90 3.54 155,5 6.12 110 4.33 15 0.59 17 0.67 8 9 0.35 7,0 0.28 n
225 8.86 5 0.20 140 5.51 196 7.72 110 4.33 18 0.71 17 0.67 10 12 0.47 9,0 0.35 o
3052 225 8.86
225 8.86 5 0.20 105 4.13 196 7.72 125 4.92 20 0.79 17 0.67 8 32 1.26 9,0 0.35 o
250 9.84 6 0.24 140 5.51 218 8.58 125 4.92 20 0.79 19 0.75 8 40 1.57 12,0 0.47 s
285 11.22 7 0.28 125 4.92 245 9.65 125 4.92 22 0.87 21 0.83 8 40 1.57 15,0 0.59 o
3053 225 8.86
225 8.86 5 0.20 105 4.13 196 7.72 125 4.92 20 0.79 17 0.67 8 32 1.26 9,0 0.35 o
250 9.84 6 0.24 140 5.51 218 8.58 125 4.92 20 0.79 19 0.75 8 40 1.57 12,0 0.47 s
285 11.22 7 0.28 125 4.92 245 9.65 125 4.92 22 0.87 21 0.83 8 40 1.57 15,0 0.59 o
8050 225 8.86
225 8.86 5 0.20 105 4.13 196 7.72 125 4.92 20 0.79 17 0.67 8 32 1.26 9,0 0.35 o
250 9.84 6 0.24 140 5.51 218 8.58 125 4.92 20 0.79 19 0.75 8 40 1.57 12,0 0.47 s
285 11.22 7 0.28 125 4.92 245 9.65 125 4.92 22 0.87 21 0.83 8 40 1.57 15,0 0.59 o
3062 250 9.84
250 9.84 6 0.24 105 4.13 218 8.58 130 5.12 25 0.98 19 0.75 8 40 1.57 12,5 0.49 n
285 11.22 7 0.28 125 4.92 245 9.65 130 5.12 27 1.06 21 0.83 8 40 1.57 15,0 0.59 n
285 11.22 7 0.28 175 6.89 245 9.65 130 5.12 27 1.06 21 0.83 8 40 1.57 15,0 0.59 n
315 12.40 7 0.28 130 5.12 280 11.02 130 5.12 27 1.06 23 0.91 10 40 1.57 15,0 0.59 n
3065 286 11.26
285 11.22 7 0.28 125 4.92 245 9.65 150 5.91 32 1.26 21 0.83 8 40 1.57 15,0 0.59 n
315 12.40 8 0.31 130 5.12 280 11.02 150 5.91 32 1.26 23 0.91 10 40 1.57 15,0 0.59 n
350 13.78 8 0.31 155 6.10 310 12.20 150 5.91 32 1.26 23 0.91 10 50 1.97 16,0 0.63 n
3070 315 12.40
315 12.40 8 0.31 130 5.12 280 11.02 180 7.09 32 1.26 23 0.91 10 40 1.57 15,0 0.59 n
350 13.78 6 0.24 220 8.66 310 12.20 180 7.09 35 1.38 23 0.91 10 50 1.97 16,0 0.63 n
3075 355 13.98
350 13.78 8 0.31 155 6.10 310 12.20 290 11.42 35 1.38 23 0.91 10 50 1.97 16,0 0.63 o
390 15.35 8 0.31 170 6.69 345 13.58 290 11.42 40 1.57 25 0.98 10 70 2.76 18,0 0.71 o

Möglichkeit höhere Drehmomente bzw. Last-
spitzen sicher zu übertragen.
Bestellbeispiel
Flanschmitnehmer K
Option 1) S
Gelenkwellengröße 3053
Flanschdurchmesser 250
Längeneinheit mm
Kurzbezeichnung KS-3053-250-mm
* GSE = Gelenkseitige Schraubeneinführbarkeit: s = serienmäßig vorhanden, o = optional realisierbar, n = nicht möglich
1)	Realisierung, optionaler gelenkseitiger Schraubenein-
führbarkeit: Ja = S oder Nein = leer
38 39
ø d+0,2
120°
ø d+0,2 ø d+0,2
ø
A
ø
C
ø
D
 ±
 0
,1
ø
C
ø
D
 ±
 0
,1
45°
ø
D
 ±
 0
,1
60°
G
E
K A C D E G d
mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch n z
3052 225 8.86
225 8.86 140 5.51 196 7.72 110 4.33 18 0.71 17 0.67 3 4 n
250 9.84 140 5.51 218 8.58 110 4.33 18 0.71 19 0.75 3 4 n
3053 225 8.86
225 8.86 140 5.51 196 7.72 125 4.92 18 0.71 17 0.67 3 4 n
250 9.84 140 5.51 218 8.58 125 4.92 18 0.71 19 0.75 3 4 n
8050 225 8.86
225 8.86 140 5.51 196 7.72 125 4.92 18 0.71 17 0.67 3 4 n
250 9.84 140 5.51 218 8.58 125 4.92 18 0.71 19 0.75 3 4 n
3062 250 9.84
250 9.84 140 5.51 218 8.58 130 5.12 22 0.87 21 0.83 3 4 n
285 11.22 182 7.17 245 9.65 130 5.12 19 0.75 21 0.83 3 4 n
3065 286 11.26
285 11.22 182 7.17 245 9.65 150 5.91 27 1.06 21 0.83 4 4 n
315 12.40 140 5.51 280 11.02 150 5.91 32 1.26 23 0.91 4 4 n
350 13.78 220 8.66 310 12.20 150 5.91 33 1.30 23 0.91 6 6 n
3070 315 12.40
315 12.40 140 5.51 280 11.02 180 7.09 30 1.18 23 0.91 4 4 n
350 13.78 220 8.66 310 12.20 180 7.09 28 1.10 23 0.91 6 6 n
3075 355 13.98 390 15.35 190 7.48 345 13.58 290 11.42 40 1.57 25 0.98 6 6 n
39-2

Klauen sorgen für eine zuverlässige und leicht
montierbare Konstruktion.
Bestellbeispiel
Flanschmitnehmer T
Gelenkwellengröße 3053
Flanschdurchmesser 9.84
Längeneinheit in
Kurzbezeichnung T-3053-9.84-in
* GSE = Gelenkseitige Schraubeneinführbarkeit: s = serienmäßig vorhanden, o = optional realisierbar, n = nicht möglich
40
22.5°
60.0° 45.0°
45.0°
ø d+0,2 ø d+0,2 ø d+0,2
ø
A ø
CH
7
ø
D
 ±
 0
,1
ø
D
 ±
 0
,1
ø
D
 ±
 0
,1
G
E
K A C D E G d
mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch n z
3052 225 8.86
225 8.86 180 7.09 196 7.72 110 4.33 17,5 0.69 17 0.67 4 48 n
250 9.84 194 7.64 218 8.58 110 4.33 17,0 0.67 19 0.75 4 48 n
3053 225 8.86
225 8.86 180 7.09 196 7.72 125 4.92 17,5 0.69 17 0.67 4 48 n
250 9.84 194 7.64 218 8.58 125 4.92 17,0 0.67 19 0.75 4 48 n
8050 225 8.86
225 8.86 180 7.09 196 7.72 125 4.92 17,5 0.69 17 0.67 4 48 n
250 9.84 194 7.64 218 8.58 125 4.92 17,0 0.67 19 0.75 4 48 n
3062 250 9.84
250 9.84 194 7.64 218 8.58 130 5.12 21,0 0.83 19 0.75 4 48 n
285 11.22 225 8.86 245 9.65 130 5.12 23,6 0.93 21 0.83 4 60 n
315 12.40 250 9.84 280 11.02 130 5.12 23,6 0.93 23 0.91 4 60 n
3065 286 11.26
285 11.22 215 8.46 245 9.65 150 5.91 29,8 1.17 21 0.83 4 60 n
315 12.40 250 9.84 280 11.02 150 5.91 28,6 1.13 23 0.91 4 60 n
350 13.78 280 11.02 310 12.20 150 5.91 30,0 1.18 23 0.91 6 72 n
3070 315 12.40
315 12.40 250 9.84 280 11.02 180 7.09 26,6 1.05 23 0.91 4 60 n
350 13.78 280 11.02 310 12.20 180 7.09 26,6 1.05 25 0.98 6 72 n
3075 355 13.98
350 13.78 280 11.02 310 12.20 290 11.42 37,0 1.46 23 0.91 6 72 n
390 15.35 315 12.40 345 13.58 290 11.42 37,0 1.46 25 0.98 6 72 n
3078 390 15.35 390 15.35 315 12.40 345 13.58 215 8.46 37,0 1.46 25 0.98 6 72 n
40-2